[image: image1.png]

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 мая 2014 года
                                                                                       № 259
О внесении изменений и дополнений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (или государственной собственности до разграничения), в том числе для строительства»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 15.12.2010 № 901, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (или государственной собственности до разграничения), в том числе для строительства» (далее - административный регламент), утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 27.08.2013 № 539, изменения и дополнения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                               В.А. Градов
ЗАТО Видяево
Приложение

к постановлению

Администрации ЗАТО Видяево

от ____ ___________ 2014 года  № _____

Изменения и дополнения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (или государственной собственности до разграничения), в том числе для строительства»

1. Второй  абзац подпункта 2.6.1.1 после слов «электронный адрес» дополнить  словами «(последнее - при наличии)».

2. В  третьем абзаце подпункта 2.6.1.1 исключить слова «местоположение (адрес), фактическое использование (характеристика деятельности), площадь, сведения о правах, сведения об ограничениях (обременениях);».

3. Подпункт 3.3.6.1 после слов «, не связанных со строительством» дополнить словами «, - в отношении земельных участков поставленных на кадастровый учет, в случае если заявителем является гражданин или юридическое лицо, не указанное в подпункте 3.3.6.4 административного регламента.».

4. Подпункт 3.3.6.2 после слов «аренды земельного участка» дополнить словами «в случае поступления в течение 30 дней со дня опубликования сообщения о наличии предлагаемых для предоставления в аренду земельных участков для целей, не связанных со строительством, на один и тот же земельный участок двух и более заявлений о предоставлении земельного участка.».

5. Пункт 3.3.6 дополнить подпунктами 3.3.6.4 – 3.3.6.6 следующего содержания:

«3.3.6.4. В случае если в отношении испрашиваемого земельного участка осуществлен государственный кадастровый учет и заявителем является орган государственной власти, орган местного самоуправления, государственное  или муниципальное учреждение, казенное предприятие – принимается решение о подготовке проекта постановления о предоставлении этого земельного участка в аренду.

3.3.6.5. В случае если в отношении испрашиваемого земельного участка не осуществлен государственный кадастровый учет и земельный участок предоставляется на срок более одного года, должностное лицо отдела на основании заявления с учетом зонирования территорий, на основе документов государственного кадастра недвижимости с учетом экологических, градостроительных и иных условий использования соответствующей территории и недр в ее границах в месячный срок со дня поступления заявления осуществляет подготовку документов по выбору земельного участка для целей, не связанных со строительством, подготовку и выдачу заявителю схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории.

3.3.6.6. В случае если в отношении испрашиваемого земельного участка не осуществлен государственный кадастровый учет и земельный участок предоставляется на срок менее одного года, должностное лицо отдела на основании заявления, с учетом зонирования территорий, на основе документов государственного кадастра недвижимости с учетом экологических, градостроительных и иных условий использования соответствующей территории и недр в ее границах в месячный срок со дня поступления заявления принимает решение о подготовке проекта постановления о предоставлении этого земельного участка на праве аренды заявителю.».

7. Пункт 3.3.7  после слов «10 календарных дней» дополнить словами «, в случаях, указанных в подпунктах 3.3.6.1, 3.3.6.4, срок исполнения административной процедуры составляет 3 календарных дня.».

8. Пункт 3.4.1  дополнить подпунктами 3.4.1.5 – 3.4.1.7 следующего содержания:

«3.4.1.5. наличие оснований, указанных в подпункте 3.3.6.4 административного регламента;

3.4.1.6. предъявление кадастрового паспорта испрашиваемого земельного участка в отношении земельного участка на который заявителем был осуществлен государственный кадастровый учет в соответствии с выданной администрацией схемой расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории;

3.4.1.7. отсутствие государственного кадастрового учета в отношении испрашиваемого земельного участка для целей, не связанных со строительством на срок менее 1 года, отсутствие противоречий целей использования земельного участка зонированию территории, документам государственного кадастра недвижимости с учетом экологических, градостроительных и иных условий использования соответствующей территории и недр в ее границах.».

9. В подпунктах 3.4.2, 3.4.5 слова «3.4.1.4» заменить словами «3.4.1.4 – 3.4.1.7».

10. В пункте 3.4.6 цифру «15» заменить цифрой «3».